
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Delta Soluções em Informática Ltda
CNPJ: 03.703.992/0001-01
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2008 Numero do Processo: 001/2008
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 019/2008 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 22/09/2009
Data da Publicação no Diário Oficial: 22/09/2009
Vigencia: 22/09/2010
Programa de Trabalho: Administração dos recursos financeiros
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:
564, 2333, 
3232, 3495

Valor: 33.559,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Universidade de Caxias do Sul
CNPJ: 88.648.761/0001-03
Modalidade: Dispensa de Licitação
Numero da Licitação 005/2009 Numero do Processo: 005/2009
Fundamento Legal Lei 8.66/93, art. 24, XIII
Numero do contrato ou Aditivo 017/2009

Data da Assinatura: 17/09/2009
Data da Publicação no Diário Oficial: 17/09/2009
Vigencia: 17/04/2010
Programa de Trabalho: Promoção do turismo
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 

Gestão: 1

Numero do Empenho: 2699

Valor: 9.800,00

Setembro/2009

Setembro/2009

Objeto: Fica renovado o contrato por mais 12 meses, a partir desta data, nos termos do disposto no artigo 57 e seus 
incisos e paragrafos da lei 8.666/93, sendo renovado automaticamente, por periodos iguais, caso as partes não 

manifestem com antecedencia de 30 dias em contrário.

Forma de pagamento: O pagamento relativo ao suporte tecnico será 
efetuado pela prefeitura municipal de São José dos Ausentes, em 30 dias 
após a execução dos mesmos, mediante apresentação da nota fiscal que 

será liquidada 10 dias contados da entrega da mesma, e não será 
reajustado.

Objeto: Realização do Plano Ambiental do municipio de São José dos Ausentes, conforme descrito no 
anexo I que fará parte integrante e indesmembrável deste contrato.

Forma de pagamento: Uma parcela no valor de R$ 3.500,00 (tres mil e 
quinhentos reais) a ser paga com vencimento para quinze dias após a 

asinatura do presente instrumento, a segunda e terceira parcelas no valor de 
R$ 3.150,00 (tres mil cento e cinquenta reais), sendo a segunda parcela com 
vencimento para 30 dias após o vencimento da primeira parcela e a terceira 

no término deste contrato.


